Ano 2014, Edição n.º 2926 - Crato (CE), Sexta-feira 14 de Fevereiro de 2014.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2014, Edição n.º 2926 - Crato (CE), Sexta-feira 14 de Fevereiro de 2014.

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E POSSE Nº 003/2014
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011,
realizado pela Prefeitura Municipal, TORNA PÚBLICO, convocação a fim de tomarem posse, o(s) candidato(s) aprovado(s) no referido certame público,
constantes da lista abaixo, para comparecerem ao Departamento de Recursos Humanos, situado na Prefeitura Municipal do Crato, Palácio Alexandre Arrais,
Centro, na Cidade de Crato-CE.
CARGO: PROF. CÓD- LÍNGUA PORTUGUESA
BF-0102 KELIANA CASIMIRO PEREIRA
BF-0111 SAYHARA MOTA SAMPAIO
CARGO: PROF. MATÉMATICA E GEOMETRIA
BG-0052 RIVANDA PEIXOTO ROCHA OLIVEIRA
BG-0073 MARINALVA VIEIRA DA FONSECA
BG-0088 CICERO DOS SANTOS
CARGO: PROF. CÓD- LÍNGUA INGLESA
BO-0017 PAULO ROBERTO SANTOS
CARGO: PROF. SOCIED E CULT – EDUCAÇÃO FÍSICA
BT-0008 RUTÊNIO TELES VIEIRA
CARGO: PROF. SOCIED E CULT – GEOGRAFIA
BS-0116 MARIA ALICIENE SARAIVA DE SOUZA
CARGO: PROFESSOR
BE-0389 ANA PAULA BRITO DE OLIVEIRA
(s) candidato(s) convocado(s) deverão se apresentar no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias corridos, contados da Publicação deste Edital do Concurso
Público, junto ao Núcleo de Recursos Humanos da Secretaria de Planejamento e Administração. A posse será dada aos convocados e encaminhada
imediatamente para lotação e início do exercício das funções.
PUBLIQUE-SE. DIVULGUE-SE. CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, em 14 de fevereiro de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes De Mattos
Prefeito Municipal Do Crato/CE

EDITAL

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO Nº 001/2014.
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011,
realizado pela Prefeitura Municipal, TORNA PÚBLICO, a desclassificação do(s) candidato(s) aprovado(s) e convocado(s) através do Edital de Convocação e
Posse nº 001/2014.
CARGO: PROF. CÓD- LÍNGUA PORTUGUESA
BF-0215 ANA CELIA DE SOUZA LIMA ALENCAR
BF0002 DAMIÃO DOS SANTOS LOBO
CARGO: PROF. MATÉMATICA E GEOMETRIA
BG-0032 JOSEANE ALVES DE SOUSA
BG-0092 CASSIO GOMES DE LIMA
BG-0070 SERGIO MARCOS DA SILVA
CARGO: PROF. CÓD- LÍNGUA INGLESA
BO-0003 VALERIA COSTA NASCIMENTO
CARGO: PROF. SOCIED E CULT – EDUCAÇÃO FÍSICA
BS-0026 JONAS JADSON ALVES OLIVEIRA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2

CARGO: PROF. SOCIED E CULT – GEOGRAFIA
BS-0036 FRANCISCO GIVALDO BATISTA PESSOA
CARGO: PROFESSOR
BE-0297 ANA CLAUDIA FARIAS GOMES
PUBLIQUE-SE. DIVULGUE-SE. CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato, em 14 de fevereiro de 2014.
Ronaldo Sampaio Gomes De Mattos
Prefeito Municipal Do Crato/CE

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
Objeto do contrato: CESSÃO DOS DIREITOS DE USO, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E DE SUPORTE TÉCNICO OPERACIONAL DO SISTEMA DE
GESTÃO DE MARGEM CONSIGNÁVEL COM DESCONTO EM FOLHA DE PAGAMENTO, DENOMINADO SERVE CONSIGNADO. Signatários:
MUNICÍPIO DE CRATO – Secretaria Municipal de Finanças, representado pelo Sr. Édio Oliveira Nunes e do outro lado à empresa QUANTUM WEB
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Vigência do Contrato: 48 (quarenta e oito) meses. Data de assinatura do Contrato: 19 de setembro de 2013.

PORTARIA

PORTARIA Nº 02901001/2014-SME
CRATO/CE, 29 DE JANEIRO DE 2013.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Educação do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Nº 2.273/2005, de 12 de
Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº 2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o (a) servidor (a) adiante indicado (a), conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Curso de Gestores Educacionais (3ª e última etapa), nos dias 06 e 07 de fevereiro de 2014, no horário de 8h a 17h, no
Romanos Hotel Eventos, na cidade de Fortaleza/CE.
Nome: CARLOS PEDRO QUEIROZ SILVA.
CPF: 326.035.093-49
Cargo: Secretário Pedagógico
Lotação: Secretaria de Educação
Destino: Fortaleza/CE
Período: 06 e 07/02/2014
Quantidade: 02
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao(a) servidor (a) acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no
país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 29 de janeiro de 2014..
___________________________
Meyre Sampaio Muniz de Camargo
Secretaria de Educação _ SME

PORTARIA

PORTARIA Nº 0601218/2014 – SEAD
CRATO/CE, 06 DE JANEIRO DE 2014
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR MARIA DAS DORES VIEIRA TELES, portador (a) de CPF 011.545.483-76, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO II, simbologia CDA 02,
parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, criada pela Lei 2.884, de 19 de junho de 2013.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 06 de janeiro de 2014.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2